АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2013 года           № 12                                               пос.Никульское
О содействии в организации
добровольной пожарной охраны
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря  1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Оказывать поддержку общественным объединениям добровольной пожарной охраны на территории Чебаковского сельского поселения.

2. Уполномоченному специалисту администрации Чебаковского сельского поселения организовать проведение разъяснительной и агитационной работы по привлечению граждан к участию в общественных объединениях добровольной пожарной охраны.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от форм собственности, расположенных на территории Чебаковского сельского поселения:

3.1. Оказывать содействие в обеспечении добровольных пожарных техникой, имуществом, специальной одеждой и снаряжением, предназначенным для тушения пожаров.

3.2. При необходимости предоставлять подразделениям добровольной пожарной охраны в пользование помещения, необходимые для осуществления их деятельности.

3.3. Разработать механизмы реализации социальных гарантий для организаций и членов добровольной пожарной охраны при проведении профилактической работы и участии в тушении пожаров.

3.4. Организовать взаимодействие с государственной противопожарной службой Ярославской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденного решением  № 8 от 20.06.2006 года.
6.        Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Чебаковского

сельского поселения                                                                                А.И.Куликов